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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 219/16/375/1/P-1

Niniejsze Sprawozdanie z badar Nr 219/16/375/1/P-1 zastepuje Sprawozdanie z badari Nr 219/16/375/P-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Zgodnie z informacjg zlecajgcego badania:
Papa asfaltowa izolacyjna 1333

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badarn:

Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu
ul. Ozimska 19
45-057 Opole

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

e Halina Przybylska — Laborant
e Sabina Bry$ — Laborant

A. Oznaczenie probki

1.

Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki—wyrebu—budewlanege/probki kontrolnej wyrobu

budowlanego® nr 3 z dnia 16.05.2016 r.:
,1IZOBUD” Sp. z 0.0.

ul. Lesna 4,

taki Kozielskie

47-150 Lesnica

u producenta

Data pobrania prébki:  16.05.2016 r.;
Data dostarczenia prébki: 13.09.2016 r.;

Oznaczenie producenta:
IZOBUD Sp. z o.0.

ul. Le$na 4

taki Kozielskie

47-150 Les$nica

nr protokotu pobrania prébki: 3

nr protokotu przyjecia probki: 219/16/P-1

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Data produkcji:16.05.2016 r.
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-2- Sprawozdanie z badan nr 219/16/375/1/P-1

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje™:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki—wyrebu—budewlanege/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego® nr 3 z dnia 16.05.2016 r.:

Nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Papa stanowigca probke wyrobu do badan zostata dostarczona w jednym foliowym
opakowaniu, jak na zdjeciu nr 1. Po rozpakowaniu wyréb owiniety folig i opatrzony etykietg
z napisem ,Probka do badan”, opieczetowang pieczeciami o tresci: Opolski Wojewddzki
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu, jak na zdjeciu nr 2. Prébka w banderoli
producenta z etykietg jak na zdjeciu nr 3.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke:
Zgodnie z protokolem ogledzin nr akt kontroli WWB.7781.2.9.2016.KWP
z 25 kwietnia 2016 r.: 528 rolek po 20 m? :

9. Wielkosc¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki:
1 rolka o szerokosci 1,0 m i dtugos$ci po rozwinieciu 20 m

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki—wyrebu—budewlanege/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 3 z dnia 16.05.2016 r.:

art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2016 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity:
Dz. U. z 2015 r. poz. 883 z p6zn. zm.) oraz przepisy rozporzadzenie Ministra Infrastruktury
i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 22015 r., poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 27.09.2016 r. + 30.09.2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium
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-3- Sprawozdanie z badan nr 219/16/375/1/P-1

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke papy o wymiarach: (1,0 x 20,0) m. Dostarczony wyréb jest w
stanie oraz w ilodci i wielkosci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan w zleconym

zakresie.
Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
Odpornos¢ na uderzenie i
1. -wysokos$¢ spadania przebijaka, ktéra PN-EN 12691:2007 200

; i metoda A
spowodowata przeciekanie, mm

PN-EN 1928:2002

2. Wodoszczelnosé (10 kPa/ 24h) nie wodoszczelne

metoda A
Wiasciwosci mechaniczne przy
rozcigganiu
535
M , . 605
aksymalna sita rozciggajaca, N/50mm 530
-kierunek wzdtuz 638
627
wartosé srednia, N/50mm 585
326
320
-kierunek w poprzek 341
323
3 PN-EN 12311-1:2001 338
warto$é srednia, N/50mm 330

1,4

Wydtuzenie przy maksymalnej sile 1,6
rozciagajacej, % 1,6
-kierunek wzdiuz 1,8

1,6

warto$¢ srednia, % 2

-kierunek w poprzek 3,5

wartos$¢ srednia, % 3

" Badania wykonano na probkach:
Lp. 1-10 probek o wymiarach (300 x 300) mm , niepewno$¢ pomiaru: 2 mm.
Lp. 2 ~ 3 probki o $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru: 1 kPa.
Lp. 3 — 5 probek wzdtuz i w poprzek o wymiarach (300 x 50) mm, odleglo$é miedzy szczekami 200 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewnos$¢ pomiaru dla kierunku wzdtuz: 10 N, dla kierunku w poprzek 6 N, dla wydiuzenia dla obu
kierunkow 1%.

Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okolo 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegdine zgodnie z PN-EN 13969:2006 + PN-EN 13969:2006/A1:2007.

Inne badania:
Brak
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 219/16/375/1/P-1

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$é¢ z deklarowanymi
wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
»Protokolu pobrania prébki—wyrobu—budowlanege/probki kontrolnej wyrobu

budowlanego”
(Opinie/interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacjg)

Badaniom poddano prébke wyrobu:

Papa asfaltowa izolacyjna 1333

(dane zgodnie z Protokotem pobrania prébki-wyrebu-budewlanege/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 3 z dnia 16.05.2016 r.)

W zakresie:
e wodoszczelnos¢, badanie wedtug PN-EN 1928:2002 metoda A,
e odpornosc¢ na uderzenie, PN-EN 19691:2007 metoda A,
e maksymalna sita rozciggajaca, badanie wedlug PN-EN 12311-1:2001,
e wydiuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej, badanie wedtug PN-EN 12311-1:2001.

Uzyskano wyniki badan:

. wodoszczelnosc (10 kPa/24h) nie wodoszczelne
. odporno$¢ ma uderzenie 200 mm - przeciekanie
J wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
v maksymalna sita rozciggajaca, warto$¢ $rednia, kierunek wzdtuz: 585
N/50 mm kierunek w poprzek: 330
v wydluzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, kierunek wzdtuz: 2
warto$¢ srednia, % kierunek w poprzek: 3

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych Nr 051/1Z0B/2015 z dnia 07.07.2015 r. wyréb:
Papa asfaltowa izolacyjna 1333

charakteryzuje:

e deklarowana wodoszczelno$¢: 10 kPa, tj. cidnienie wody (10 kPa w ciggu 24 h), przy
ktorym wyréb jest wodoszczelny,

e deklarowany warto$¢ graniczna odpornosci na uderzenie: 200 mm, tj. wysoko$¢ spadania
przebijaka, ktéra nie powoduje przeciekania papy,

e deklarowana warto$¢ maksymalnej sity rozciggajacej:
dla kierunku wzdtuz: 400 (£200) N/50 mm, tj. od 200 do 600 N/50 mm,
dla kierunku w poprzek: 250 (£200) N/50 mm, tj. od 50 do 450 N/50 mm,

e deklarowana wartos¢ wydtuzenia przy maksymalnej sile rozciggajgce;j:
dla kierunku wzdtuz i w poprzek: 6 (x 4)%, tj. od 2 do 10%.

SZB/NB ~ wyd. 02 z dnia 01.03.2016 r.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 219/16/375/1/P-1

Ocena wyrobu

Poddana badaniom prébka wyrobu:

Papa asfaltowa izolacyjna 1333

(dane zgodnie z Protokotem pobrania prébki-wyrebu-budewlanege/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego™ nr 3 z dnia 16.05.2016 r.) spetnia deklaracje wskazang dla wyrobu — jest zgodna

z wartoscig deklarowang w zakresie wtasciwosci:

e maksymalna sita rozciggajaca dla kierunku wzdtuz,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 585 N/50 mm, dostarczonej do badan
probki wyrobu, mieéci sie w granicach deklarowanej warto$ci maksymalnej sity
rozciggajgcej dla kierunku wzdtuz, tj. pomiedzy 200 a 600 N/50 mm,

e maksymalna sita rozciggajaca dla kierunku w poprzek
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 330 N/50 mm, dostarczonej do badan
probki wyrobu, miesci sie w granicach deklarowanej warto$ci maksymailnej sity
rozciggajacej dla kierunku w poprzek, tj. pomiedzy 50 a 450 N/50 mm,

e wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej dla kierunku w poprzek,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 3 %, dostarczonej do badan probki
wyrobu, miesci sig w granicach deklarowanej warto$ci wydtuzenia przy maksymalnej sile
rozciggajace dla kierunku w poprzek, tj. pomiedzy 2 a 10 %,

e wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej dla kierunku wzdtuz,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 2 %, dostarczonej do badan probki
wyrobu, miesci si¢ w granicach deklarowanej wartosci wydluzenia przy maksymalnej sile
rozciggajacej dla kierunku wzdtuz, tj. pomiedzy 2 a 10 %.

Poddana badaniom prébka wyrobu:

Papa asfaltowa izolacyjna 1333

(dane zgodnie z Protokotem pobrania prébki-wyrebu-budewlanege / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego® nr 3 z dnia 16.05.2016 r.) nie spetnia deklaracji wskazanej dla wyrobu — jest

niezgodna z wartoscig deklarowang, w zakresie wtasciwosci:

o wodoszczelnosc (10 kPa/24 h),
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania — nie wodoszczelne przy ci$nieniu
10 kPa w ciggu 24h nie spetnia deklaracji wlasciwosci uzytkowych w zakresie badanej
wiasciwosci,

e odporno$¢ na uderzenie, poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: 200 mm —
przeciekanie papy nie spetnia deklaracji wlasciwosci uzytkowych w zakresie badane;
wiasciwosci.

Uwagi: Brak

Powyzsza ocena i interpretacje
prébke/dotyczg tylko badanej probki*.
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Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Halina Przybylska 91\7@//3&9»
\
Sabina Brys 41,
d”) KIEROWNIK
Laboratorium Materialéw Budowlanych
IZOLACJIA”

magr %ﬂa Kaputa-Kuc
(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.

Koniec Sprawozdania z badan nr 219/16/375/1/P-1
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